Администрация городского округа муниципального образования

«город Саянск»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	От
	03.10.2024
	№
	110-37-1159-24

	г.Саянск

	(
	(
	(
	О проведении городской патриотической акции «День призывника»

	(

В соответствии с постановлением администрации городского округа муниципального образования «город Саянск» от 24.09.2019 № 110-37-1065-19

 «Об утверждении муниципальной программы «Молодежная политика в муниципальном образовании «город Саянск» на 2020-2025 годы,  руководствуясь пунктом 34 части 1 статьи 16 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 38 Устава муниципального образования «город Саянск», администрация городского округа муниципального образования «город Саянск»

П О С Т А Н О В Л Я Е Т:

1. Провести городскую патриотическую акцию «День призывника» 15 октября 2024 года.

2. Утвердить план проведения городской патриотической акции  «День призывника» (приложение).
3.  Опубликовать настоящее постановление на «Официальном интернет-портале правовой информации городского округа муниципального образования «город Саянск» (http://sayansk-pravo.ru), в газете «Саянские зори» и разместить на официальном сайте администрации городского округа муниципального образования «город Саянск»  в информационно - телекоммуникационной сети «Интернет».
4. Контроль   исполнения  постановления  оставляю за собой.
 Мэр  городского округа муниципального
 образования «город Саянск»

                     А.В. Ермаков
Исп. Смородина А.В.
Тел. 839553-5-81-55
Приложение
к постановлению администрации                                                                                                                                                               городского округа

                                         муниципального образования

                                         «город Саянск»

                                        От 03.10.2024 № 110-37-1159-24.

                                                                  ПЛАН

проведения  городской патриотической акции «День призывника»

Дата проведения: 15 октября 2024 года. Время проведения: 15.00 ч.- 16.00 ч.
Место проведения: город Саянск, мн. Юбилейный, д.30, МУ ДО «Дом детского творчества «Созвездие»
	№
	Мероприятия
	Время
	Ответственные

	1.
	Сбор призывников в месте проведения акции
	14.50-15.00
	Военный комиссариат  городов Саянск и Зима, Зиминского района (далее - ВК)

	2
	Сбор юношей допризывного возраста в месте проведения акции.
	14.50-15.00
	муниципальное казенное учреждение «Управление образования администрации муниципального образования «город Саянск»

	3
	Тематические выступления председателя призывной комиссии, ветеранов вооруженных сил.
	15.00 – 15.15
	ВК, администрация городского округа муниципального образования «город Саянск»

	4
	Концертные и творческие выступления
	15.15-15.35
	МУ ДО «Дом детского творчества «Созвездие»

	5
	Вручение благодарственных писем призывникам, прошедшим обучение по военно-учетной специальности ВУС-837
	15.35 – 15.45
	Профессиональное образовательное учреждение «Саянский спортивно-технический клуб» ДОСААФ России Иркутской области

	6
	Вручение призывникам повесток на  отправку в Вооруженные силы Российской Федерации
	15.45-16.00
	ВК

 Мэр  городского округа муниципального

 образования «город Саянск»

                     А.В. Ермаков

Исп. Смородина А.В.

839553-5-81-55